
 

 

 COPIA 
 1)_______________________________ 

 COMUNE DI GANDELLINO 

 
      DELIBERAZIONE N.    43 

Codice Ente 
10110 

Codice Materia 

                                                                                                     
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:SERVIZI    PUBBLICI   A   DOMANDA   INDIVIDUALE   ESERCIZIO 

FINANZIARIO    2023    -   APPROVAZIONE   NUOVE   TARIFFE - INTEGRAZIONE          

 
L’anno  DUEMILAVENTITRE  addì  DICIASSETTE del mese di  LUGLIO alle ore 

19.00 nella sala delle adunanze. 
Previa l’osservazione delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 

 

 
 

Presenti / 
Assenti 

        SINDACO                        FIORINA FLORA P 
 

P 
 

P 
 

  
 

  
 

        VICESINDACO             LUBRINI UGO 

       ASSESSORE                 CEDRONI FEDERICO (in collegamento Whatsapp) 

 
                            

                            

                                                                                    
                                                                      TOTALE PRESENTI 
                                                                      TOTALE ASSENTI 

 
  3 
  0 

         
Partecipa il Segretario Comunale, Dr. TIRABOSCHI ANDREA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.ra FIORINA FLORA in qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 (1)Originale (Oppure) Copia 

 
 
 



 

 

RICHIAMATO il Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi istituzionali in modalità 
telematica, approvato con deliberazione del C.C. n. 18 del 28/04/2022; 
 
ACCERTATO che alle ore 19.00  del 17.07.2023, previa convocazione telefonica, partecipa alla seduta da 
remoto, tramite tecnologia whatsapp, l’Assessore  Cedroni Federico; 
 
CONSIDERATO che il Segretario Comunale Dr. Tiraboschi Andrea accerta l’identità personale del predetto 
Assessore e assicura che il collegamento in videochiamata ha una qualità sufficiente per comprendere gli 
interventi e permette allo stesso di intervenire nella discussione di visionare le proposte di delibera ed i 
relativi allegati; 
 
Ciò premesso, si procede al regolare svolgimento della seduta 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIMATE : 
- la  deliberazione n. 17/2023 inerente servizi    pubblici   a   domanda   individuale   esercizio 

finanziario    2023   e la relativa   approvazione   delle  tariffe; 
- la deliberazione n. 29/2023 con la quale sono state aggiunte delle specifiche all’allegato B 

approvato con la deliberazione 17/2023 
 
DATO ATTO che sono stati conclusi i lavori per la realizzazione di un area camper di proprietà 
comunale e che la predetta area è pronta ad essere utilizzata; 
 
RITENUTO per tanto necessario definire le tariffe per l’utilizzo dell’area camper da parte 
dell’utenza; 
 
CONSIDERATO per tanto necessario provvedere ad integrare l’Allegato A servizi pubblici a 
domanda individuale aggiungendo la voce: “TARIFFE AREA CAMPER”; 
 
RILEVATO che il Comune di Gandellino non versa né in condizioni di deficit strutturale né in 
stato di dissesto finanziario; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area  Gestione e Territorio in 
ottemperanza alle disposizioni contenute all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria in ottemperanza 
alle disposizioni contenute all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI: 

- il T.U.E.L. e  s.m.i.; 
- Lo Statuto com.le; 
- Il vigente Regolamento di contabilità 

 
CON VOTI  favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE 

RIPORTATO 
 

1. DI INTEGRARE l’allegato a servizi pubblici a domanda individuale aggiungendo la voce: 
“TARIFFE AREA CAMPER” 
 



 

 

2. DI APPLICARE le suddette esenzioni, pulizie locali e rimborso spese vive  con decorrenza 
dal 18.07.2023 
DESCRIZIONE PREZZI 
Sosta H 24/ 1 giorno  (comprende allaccio corrente elettrica, scarico 
e carico acqua) 

€ 12,00  

Entrata per solo scarico e carico acqua €   5,00 
Per sosta maggiore di H 48 € 10,00 

 
3. DI TRASMETTERE  copia del presente atto agli uffici interessati 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, resa in forma palese, vista 
l’urgenza di procedere, 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. al fine di procedere tempestivamente con l'adozione degli atti e i 
provvedimenti conseguenti.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 Il Sindaco – Presidente    Il Segretario Comunale 
     
  F.to   FIORINA FLORA                 F.to  TIRABOSCHI ANDREA 
 
____________________________  ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo 
Pretorio dell’Ente il 04.09.2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell’art. 124, primo comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
        Il Funzionario incaricato 
          F.to  Bigoni Ester 
Addì 04.09.2023                     
        
 _________________________ 
 
 
 
 
 

 
 


